

消費税率変更に伴う手数料改定のお知らせ

2019年10月1日から手数料を改定させていただきます。

※金額はすべて消費税等を含みます。

1. ATM時間外手数料（1件あたり）

	8:00	8:45	9:00	14:00	17:00	18:00	19:00	
月曜日～金曜日	110円	無料				110円		
土曜日			無料	110円				
日曜日・祝日			110円					

※店舗・提携金融機関によっては、お取引内容・ご利用可能日・ご利用時間が異なりますのでご注意ください。

※他行ATM(コンビニエンスストア設置ATM含む)は別途ご利用手数料が必要となる場合があります。

※祝日が土曜日と重なる場合は、祝日扱いのご利用手数料となります。

2. 振込手数料（1件あたり）

振込先	振込金額	窓口		ATM ^(※)		インターネットバンキング モバイルバンキング ビジネスバンキング	
		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
当組合 同一支店宛	3万円未満	216円	220円	無料		無料	
	3万円以上	324円	330円	無料		無料	
当組合 本支店宛	3万円未満	216円	220円	108円	110円	108円	110円
	3万円以上	432円	440円	216円	220円	324円	330円
他行宛 (電信)	3万円未満	648円	660円	324円	330円	432円	440円
	3万円以上	864円	880円	432円	440円	648円	660円
他行宛 (文書)	3万円未満	432円	440円	—		—	
	3万円以上	648円	660円	—		—	

※他行ATM(コンビニエンスストア設置ATM含む)は別途ご利用手数料が必要となる場合があります。

※ATMで振込予約を行った場合、別途時間外手数料(110円(※現行108円))が必要となります。

3. インターネットバンキング関連手数料

お取扱区分		手数料		
		現行	改定後	
インターネットバンキング・モバイルバンキング 利用手数料（年額）		1,296円	1,320円	
ビジネスバンキング	契約手数料	1,080円	1,100円	
	基本料 (月額)	照会・振込振替 サービス	1,080円	1,100円
		照会・振込振替および データ伝送サービス	5,400円	5,500円

4. 貸金庫関係手数料

お取扱区分		手数料	
		現行	改定後
マイセーフティボックス	簡易型 (9,000cm ³ 未満)	9,072円	9,240円
	小型 (9,000cm ³ 以上 14,000 cm ³ 未満)	11,016円	11,220円
	中型 (14,000 cm ³ 以上)	12,960円	13,200円
夜間金庫	基本料 (月額)	5,400円	5,500円
	投入鍵紛失再発行	2,700円	2,750円
	入金袋・鍵 (1セット貸与)	4,320円	4,400円

5. 両替手数料 / 店頭硬貨整理手数料 (1件あたり)

お取扱区分	両替手数料(※1)		店頭硬貨整理手数料(※2)	
	現行	改定後	現行	改定後
1~500枚	432円	440円	無料	無料
501~1,000枚			432円	440円
1,001~2,000枚	864円	880円	864円	880円
2,001枚以上	1,296円	1,320円	1,296円	1,320円

(いずれの手数料も、1,000枚毎に440円(現行 432円)を加算します)

※1 当組合に口座をお持ちのお客さまは1日1回100枚まで無料となります。

※2 硬貨枚数を計測した時点で手数料をお支払いいただきます。ご了承ください。

同日中に複数回に分けて入金する場合は、硬貨枚数を合算した手数料をお支払いいただきます。

6. 当座預金関連手数料

お取扱区分	手数料	
	現行	改定後
口座開設 (1件あたり)	3,240円	3,300円
小切手用紙交付1冊 (50枚つづり)	1,296円	1,320円
手形用紙交付1冊 (50枚つづり)	1,728円	1,760円
自己宛小切手用紙 (1枚あたり)	540円	550円
記名判登録・変更	5,400円	5,500円

※記名判印刷の小切手用紙および手形用紙の交付手数料は110円(現行 108円)増となります。

7. その他手数料

お取扱区分	手数料	
	現行	改定後
残高証明書 (1通あたり)	540円	550円
通帳・証書再発行	1,080円	1,100円
キャッシュカード再発行	1,080円	1,100円

店舗により、一部商品・サービスをお取扱していない場合がございます。
上記に記載のない手数料についてはお近くの当組合窓口へお問合せください。